REQUERIMENTO Nº 24/2013

Senhora Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara, Vereador Rafael Huhn, signatário deste, nos termos do Regimento Interno, art. 202, inciso I, alínea c,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei N. 517/13 altera a redação do art. 2º da Lei Municipal nº 4.973/09, que autoriza o Poder Executivo a adquirir produtos produzidos pelos agricultores familiares de Pouso Alegre, para incluí-los na merenda escolar das escolas da rede municipal de ensino e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, em regime de urgência,  para os produtores rurais, em regime familiar, possam ter, o quanto antes, melhores condições para a comercialização de seus produtos.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2013.

	RAFAEL  HUHN

	VEREADOR

PAGE